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Annotatsiya: Oliy ta’lim muassasalarida o‘qituvchilar faoliyatini talabalar tomonidan anonim baholash tizimining ishonch
liligi va pedagogik samaradorligi tahlil qilinadi. Tadqiqotda talabalarning fikrlarini tizimli o‘rganishning ta’lim sifatini 
oshirishdagi ahamiyati yoritilib, anonim baholashning afzalliklari, cheklovlari hamda o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanishiga 
ta’siri ko‘rib chiqiladi. So‘rovnoma, statistik tahlil va taqqoslash metodlari asosida olingan natijalar mazkur tizim o‘qituvchi 
faoliyatini baholashda muhim indikator ekanini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, uning obyektivligini oshirish uchun metodik 
yondashuvlarni takomillashtirish zarurligi asoslanadi. Tizimni samarali qo‘llash bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqilgan.

Kalit so‘zlar: anonim baholash, o‘qituvchi faoliyati, ta’lim sifati, talabalar fikri, pedagogik samaradorlik, ta’lim monitoringi, 
oliy ta’lim, ta’lim boshqaruvi.
Abstract: The reliability and pedagogical effectiveness of anonymous student evaluation of teachers in higher education 
institutions are analyzed. The study highlights the importance of systematically examining student feedback for improving 
the quality of education and considers the advantages, limitations, and impact of anonymous evaluation on teachers’ 
professional development. Based on survey, statistical analysis, and comparative methods, the findings indicate that this 
system serves as an important indicator for assessing teacher performance. At the same time, the need to improve meth-
odological approaches to ensure objectivity and reliability is substantiated. The article provides scientific and practical 
recommendations for the effective implementation of this system.

Key words: anonymous evaluation, teacher performance, quality of education, student feedback, pedagogical effective-
ness, educational monitoring, higher education, educational management.
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Аннотация: Анализируются надежность и педагогическая эффективность системы анонимной оценки дея-
тельности преподавателей студентами в высших учебных заведениях. В исследовании раскрывается значение 
системного изучения мнений студентов для повышения качества образования, а также рассматриваются преиму-
щества, ограничения и влияние анонимной оценки на профессиональное развитие преподавателей. На основе 
методов анкетирования, статистического анализа и сравнительного подхода установлено, что данная система 
может служить важным индикатором оценки деятельности преподавателей. В то же время обоснована необходи-
мость совершенствования методических подходов для обеспечения объективности и надежности оценки. Пред-
ставлены научно-практические рекомендации по эффективному применению данной системы.

Ключевые слова: анонимная оценка, деятельность преподавателя, качество образования, мнение студентов, 
педагогическая эффективность, мониторинг образования, высшее образование, управление образованием.

KIRISH
Bugungi kunda oliy ta’limni modernizatsiya qilish va pedagogik faoliyat samaradorligini oshirish davlat 

siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Prezident Shavkat Mirziyoyev ta’lim sifatini oshirish va 
malakali kadrlar tayyorlashni eng muhim vazifa deb belgilaydi [1]. Mazkur fikr oliy ta’lim tizimida pedagogik 
faoliyat samaradorligini oshirish hamda ta’lim sifatini monitoring qilish mexanizmlarini takomillashtirish zarur
ligini ko‘rsatadi.

Shuningdek, Prezident o‘z nutqlarida ta’lim tizimida ochiqlik, shaffoflik va samaradorlikni ta’minlash muhim 
ekanini alohida qayd etadi. Xususan, “Ta’lim sifatini oshirmasdan turib, jamiyat taraqqiyotiga erishib bo‘lmaydi”, 
deb ta’kidlangan [2]. Bu esa oliy ta’limda o‘qituvchilar faoliyatini baholash va monitoring tizimini takomillash
tirish zarurligini ko‘rsatadi. Zamonaviy ta’limda anonim baholash tizimi ta’lim samaradorligini oshirish, peda-
gogik faoliyatni rivojlantirish va talabalar fikrini hisobga olishga xizmat qiladi. Talabalar bahosi dars metodikasi, 
mavzuni tushuntirish, talabalar bilan munosabat va ta’lim jarayonini tashkil etish darajasini aks ettiradi.

Shuningdek, Prezident ta’limni raqamlashtirish va sifatini oshirish, zamonaviy baholash hamda monitoring 
tizimlarini joriy etishni davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishi deb belgilaydi [3].

Shu sababli oliy ta’lim muassasalarida o‘qituvchilarni anonim baholash tizimining ishonchliligi va pedagogik 
samaradorligini o‘rganish dolzarb ilmiy masalalardan biri hisoblanadi. Mazkur tadqiqotda talabalar tomonidan 
o‘qituvchilar faoliyatini anonim baholash tizimining ta’lim sifatini baholashdagi o‘rni, uning afzalliklari va mavjud 
cheklovlari tahlil qilinadi hamda ushbu tizimni takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘qituvchilar faoliyatini baholash ta’lim boshqaruvi va pedagogika sohasida keng o‘rganilgan yo‘nalish 

bo‘lib, xalqaro tajribada turli baholash mexanizmlari qo‘llaniladi. Ular orasida talabalar fikriga asoslangan 
anonim baholash tizimi muhim o‘rin egallaydi.

Ilmiy tadqiqotlarda talabalar bahosining obyektivligi masalasi turlicha talqin qilinadi. Ba’zi mutaxassislar 
talabalar pedagogik jarayonni to‘liq baholay olmasligini ta’kidlasa-da, ko‘plab xalqaro universitetlarda ularning 
fikri o‘qituvchi faoliyatini baholashda muhim indikator sifatida qabul qilinadi [4]. Shu sababli zamonaviy univer-
sitetlarda ta’lim sifatini oshirish maqsadida o‘qituvchilar faoliyatini baholash mexanizmlarini takomillashtirishga 
alohida e’tibor qaratilmoqda.

Tadqiqotchilarning ta’kidlashicha, talabalar tomonidan o‘qituvchilar faoliyatini baholash tizimi ta’lim jarayo
nining samaradorligini aniqlash va o‘quv jarayonini takomillashtirishda muhim vosita hisoblanadi. Xususan, 
Lisova va Dvoynin fikriga ko‘ra, bu tizim o‘qitish sifatini baholash va pedagogik jarayon samaradorligini aniq
lashning muhim mexanizmlaridan biri sifatida qaraladi [5].

Shu bilan birga, ayrim tadqiqotchilar o‘qituvchilar faoliyatini baholash tizimi nafaqat nazorat mexanizmi, 
balki pedagoglarning kasbiy va shaxsiy rivojlanishiga xizmat qilishi zarurligini ta’kidlaydilar. Temnyatkina va 
Tokmeninovaning fikriga ko‘ra, baholash tizimi pedagoglarning professional rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash va 
ularning pedagogik faoliyatini takomillashtirishga yo‘naltirilgan bo‘lishi lozim [6].

Ilmiy adabiyotlarda qayd etilishicha, oliy ta’lim muassasalarida ta’lim sifati ko‘p jihatdan professor-
o‘qituvchilar tarkibining malaka darajasi va ularning pedagogik faoliyati samaradorligiga bog‘liq bo‘lib, bu holat 
universitetlarning raqobatbardoshligini ta’minlovchi muhim omillardan biri hisoblanadi [7].

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, pedagogik faoliyatni faqat bitta ko‘rsatkich bilan baholash yetarli emas. Shu 
sababli baholashda turli manbalar va metodlarni birgalikda qo‘llash zarur, chunki faqat talabalar so‘rovnomasi 
pedagogik faoliyatning barcha jihatlarini to‘liq aks ettirmaydi [8].

Xalqaro tajribalar pedagoglarni baholashda kompleks yondashuv zarurligini ko‘rsatadi: talabalar fikri, 
ekspert kuzatuvlari va ilmiy faoliyat natijalarini birgalikda hisobga olish samarali natijalar beradi [9]. Berk 
tadqiqotida ta’kidlanishicha, o‘qitish samaradorligini baholashda talabalar bahosi, hamkasblar bahosi va 
o‘qituvchining o‘z-o‘zini baholashini birgalikda qo‘llash baholash aniqligi va ishonchliligini oshiradi [10].
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Bundan tashqari, ta’limda baholash nafaqat talabalar bilimini, balki ta’lim jarayonining umumiy samarador-
ligini aniqlashda ham muhimdir. Tadqiqotlarga ko‘ra, baholovchining psixologik holati, tajribasi, bilim darajasi va 
tashqi muhit omillari baholash natijalariga sezilarli ta’sir qiladi [11].

Shu bilan birga, zamonaviy oliy ta’limda talabalarning kreativ kompetensiyalarini rivojlantirish muhim 
hisoblanadi. Interaktiv metodlardan muntazam foydalanish ularning ijodiy fikrlash, muammolarni tahlil qilish va 
innovatsion yechimlar ishlab chiqish ko‘nikmalarini shakllantirishda samarali pedagogik vosita hisoblanadi [12].

Anonim baholash tizimi samaradorligi ilmiy tadqiqotlarda keng o‘rganilgan. Masalan, Hinton va Higson 
30 674 nafar talabaning 12-yillik baholash ma’lumotlarini tahlil qilib, anonim baholash guruhlar o‘rtasidagi baho-
lash natijalari farqini sezilarli darajada kamaytirmaganini aniqlashgan [13].

Shuningdek, ayrim tadqiqotlar talabalarning baholash jarayonida subyektiv omillar mavjudligini ko‘rsa-
tadi. Masalan, Quansah va hamkasblari baholashdagi shaxsiy qarashlar va hissiy holat baholash natijalarining 
ishonchliligi hamda haqiqiyligiga ta’sir qilishi mumkinligini ta’kidlaydilar [14].

Zamonaviy oliy ta’limda “smart campus” va raqamli texnologiyalar orqali to‘plangan katta hajmdagi ma’lu-
motlar o‘qituvchilar faoliyatini aniq va obyektiv baholash imkonini beradi. Shuning uchun baholashda an’anaviy 
usullar bilan bir qatorda ma’lumotlarga asoslangan analitik metodlardan foydalanish muhimdir [15].

Xalqaro tajribalar shuni ko‘rsatadiki, pedagoglarni baholashda talabalar fikri, ilmiy natijalar, metodlarning 
samaradorligi va o‘qituvchi-talaba muloqoti kabi ko‘rsatkichlarni kompleks hisobga olish zarur. Bunday 
yondashuv pedagoglarning kasbiy rivojlanishini rag‘batlantiradi va ta’lim jarayonini takomillashtiradi [16].

Yuqoridagi tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘qituvchilar faoliyatini baholash ko‘p omilli jarayon bo‘lib, tala-
balar fikri, ekspert bahosi va ta’lim natijalarini kompleks tahlil qilish zarur. Shu nuqtai nazardan, anonim baho-
lash tizimining ishonchliligi va pedagogik samaradorligini ilmiy tahlil qilish dolzarb vazifa hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Oliy ta’lim muassasalarida o‘qituvchilarni anonim baholash samaradorligini aniqlash uchun ijtimoiy so‘rov-

noma metodi qo‘llanildi. So‘rovnoma Google Forms orqali onlayn va anonim tarzda o‘tkazilib, respondentlarga 
erkin fikr bildirish hamda natijalarning obyektivligini ta’minlash imkonini berdi.

Ma’lumotlar deskriptiv statistik usullar yordamida tahlil qilinib, foizlar va o‘rtacha qiymatlar hisoblandi. 
So‘rovnoma quyidagi yo‘nalishlarni qamrab oldi: darsni tushuntirish sifati, talabalar bilan muloqot, adolatli baho-
lash, darslarning amaliy ahamiyati va pedagogik mahorat.

Tadqiqotda jami 124 nafar respondent ishtirok etdi. Ularning asosiy qismini 18 yoshli talabalar (54 %) 
tashkil etdi, 19 yoshdagilar esa 28,2 % ni egalladi. Qolgan yosh toifalari (17, 20, 21 yosh) har biri 4 % dan, 26 
yoshdagilar esa 1,6 % ni tashkil etdi.

Umuman, respondentlarning aksariyati 18–19 yosh oralig‘ida bo‘lib, natijalar asosan shu yosh guruhining 
fikrlariga asoslangan.

1-rasm: So‘rovnoma ishtirokchilarining yosh bo‘yicha taqsimoti

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, respondentlarning aksariyati o‘qituvchilar darsda zamonaviy pedagogik 
metodlardan faol foydalanishini ta’kidlagan. Xususan, 45,2 % respondentlar ko‘pincha, 39,5 % esa doimo 
qo‘llanilishini bildirgan. 13,7 % respondentlar ba’zida foydalanilishini qayd etgan, juda kamlari esa kamdan-kam 
qo‘llanilishini ta’kidlagan. “Umuman foydalanmaydi” degan javob deyarli uchramagan. Bu natijalar zamonaviy 
pedagogik metodlar dars jarayonida keng va muntazam qo‘llanilishini ko‘rsatadi.
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2-rasm: O‘qituvchilarning zamonaviy pedagogik metodlardan foydalanish darajasi

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, talabalar darslarning qiziqarliligini 1–5 ballik shkalada baholagan. Tahlil 
o‘rtacha bahoni 4,25 deb ko‘rsatdi. Respondentlarning 52,4 % i darsni 5 ball, 27,4 % i esa 4 ball bilan baho
lagan. 15,3 % i 3 ball, 2,4 % i 2 ball va yana 2,4 % i 1 ball bergan. Past baholar ulushining kamligi darslarning 
aksariyat talabalar uchun qiziqarli tashkil etilganini ko‘rsatadi.

3-rasm: Talabalar tomonidan dars jarayonining qiziqarlilik darajasini baholash natijalari

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, respondentlar o‘qituvchilarning talabalar savollariga javob berish darajasini 
baholagan. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, 46,8 % respondent o‘qituvchi savollarga to‘liq va aniq javob berishini, 
45,2 % i esa yetarli darajada javob berishini bildirgan. Qolganlar o‘qituvchilar savollarga faqat qisman javob 
berishini qayd etgan. Noaniq yoki javobsiz holatlar juda kam uchragan.

4-rasm: O‘qituvchilarning talabalar savollariga javob berish darajasi

Respondentlar o‘qituvchining umumiy pedagogik faoliyatini yuqori baholagan. Xususan, 51,6 % respon-
dent “juda yaxshi”, 40,3 % i esa “yaxshi” deb baholagan. 7,3 % respondent faoliyatni “o‘rtacha” deb ko‘rsatgan 
bo‘lsa, “qoniqarsiz” baho deyarli uchramagan. Bu natijalar o‘qituvchining pedagogik faoliyati talabalar tomonidan 
ijobiy baholanganini tasdiqlaydi.
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5-rasm: O‘qituvchining umumiy faoliyatiga berilgan baho

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, respondentlar o‘qituvchining bir nechta kuchli tomonlarini belgilagan. Eng 
ko‘p qayd etilgan jihat – tushuntirish qobiliyati bo‘lib, uni 68,5 % respondent tanlagan. Shuningdek, mas’uliyat-
lilik (50,8 %) va talabalar bilan muloqot qilish qobiliyati (54 %) ham muhim sifatlar sifatida baholangan. Bundan 
tashqari, zamonaviy texnologiyalardan foydalanish (44,4 %) va adolatli baholash (43,5 %) ham o‘qituvchining 
ijobiy jihatlari sifatida e’tirof etilgan.

6-rasm: O‘qituvchining kuchli tomonlari bo‘yicha talabalar fikri

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, respondentlarning 50 % i elektron platformalardan foydalanish darajasini 
yaxshi, 33,1 % i esa juda yaxshi deb baholagan. Shuningdek, 16,1 % respondent ushbu ko‘rsatkichni o‘rtacha 
deb baholagan. Natijalar ta’lim jarayonida elektron platformalardan foydalanish darajasi yuqori ekanligini 
ko‘rsatadi.

7-rasm: Elektron platformalardan foydalanish darajasi

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, respondentlarning aksariyati baholash adolatliligi va dars sifatini ijobiy 
baholagan. Talabalarning katta qismi ushbu ko‘rsatkichlarni “yaxshi” va “juda yaxshi” darajada deb baholagan. 
“O‘rtacha” baholar ham ma’lum ulushni tashkil etgan bo‘lsa, “past” va “juda past” baholar juda kam uchragan.
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8-rasm: Baholash adolatliligi va dars sifati bo‘yicha talabalar fikri

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, respondentlar ta’lim jarayonida yaxshilanishi zarur bo‘lgan asosiy jihatlar 
sifatida dars sifati, baholash tizimi va tashkiliy masalalarni ko‘rsatgan. Eng ko‘p respondentlar ushbu jihatlarni 
muhim yoki juda muhim deb baholagan. Ayniqsa, baholash tizimi va dars sifatini takomillashtirish zarurligi 
ko‘proq ta’kidlangan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari talabalar tomonidan o‘qituvchilar faoliyatini anonim baholash tizimi oliy ta’limda ta’lim 

sifatini aniqlash va pedagogik jarayonni takomillashtirishda muhim axborot manbai ekanligini ko‘rsatdi. So‘rov-
noma natijalariga ko‘ra, respondentlarning aksariyati o‘qituvchilarning faoliyatini ijobiy baholab, ayniqsa 
darslarning qiziqarliligi, mavzuning tushunarli bayoni, savollarga javob berish sifati, zamonaviy metodlar va 
elektron platformalardan foydalanish yuqori darajada ekanini ta’kidladilar.

Talabalar nazarida o‘qituvchining asosiy pedagogik sifatlari – mavzuni sodda tushuntirish, darsni inter-
aktiv tashkil etish va savollarga aniq javob berishdir. Shuningdek, muloqot, motivatsiya va talabalarni jalb etish 
ko‘nikmalari muhim omillar sifatida qayd etildi. Zamonaviy texnologiyalar va interaktiv metodlardan foydalanish 
dars samaradorligini oshirishi alohida ta’kidlandi.

Lekin tizimda subyektivlik elementi mavjud bo‘lishi mumkin, chunki talabalar baho berishda shaxsiy omil-
larga tayanishlari ehtimoli bor. Shu sababli anonim baholashni yagona mezon sifatida emas, balki ekspert 
bahosi, o‘z-o‘zini tahlil qilish va akademik natijalar bilan birgalikda qo‘llash maqsadga muvofiqdir.

Umuman, anonim baholash tizimi o‘qituvchilar faoliyatini rivojlantirish, ta’lim jarayonini takomillashtirish va 
pedagogik hamkorlikni mustahkamlashda samarali vosita bo‘lib, uni kompleks va takomillashtirilgan shaklda 
joriy etish ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, oliy ta’lim muassasalarida o‘qituvchilar faoliyatini talabalar tomonidan 

anonim baholash tizimi ta’lim sifatini monitoring qilish va pedagogik jarayonni takomillashtirishda muhim vosi
tadir. Ushbu tizim talabalarning xolis fikrlarini aniqlash, o‘qituvchilarning kuchli va zaif tomonlarini baholash 
hamda ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Anonim baholashning asosiy afzalliklari – pedagogik faoliyatni yaxshilash, talabalarning faol ishtirokini 
ta’minlash va ta’lim jarayonining shaffofligini oshirishdir. Shu bilan birga, ayrim subyektivlik holatlari mavjud 
bo‘lishi mumkinligi sababli, uni boshqa baholash usullari bilan birgalikda qo‘llash maqsadga muvofiqdir.

Xulosa qilib aytganda, anonim baholash tizimi samarali vosita bo‘lib, uni ilmiy asosda, kompleks va 
muntazam takomillashtirish orqali ta’lim sifatini yanada oshirish mumkin.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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